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Do północy albo jeszcze dłużej

W listopadzie 2013 r. na łamach miesięcznika Łomianki.info (nr 8/2013) ukazał się artykuł
„Interpelacja, zapytania i wolne wnioski…”, a w nim szereg nieprawdziwych, niepełnych i
zmanipulowanych informacji na temat mojego udziału w posiedzeniach Rady Miejskiej.
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Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Burmistrz Łomianek realizuje zadania ustawowe przy
pomocy Urząd Miejskiego, instytucji gminnych, spółek gminnych. Sesje Rady Miejskiej - jak sama
nazwa wskazuje - są miejscem spotkania i podejmowania uchwał przez radnych. Do kompetencji
ustawowych burmistrza należy wykonywanie uchwał rady oraz przygotowywanie ich projektów.
Natomiast sam udział w sesjach jest moim uprawnieniem, z którego w miarę możliwości korzystam.



Tutaj warto podkreślić, że przez słabą organizację rady, sesje trwają nawet po kilkanaście godzin,
podczas gdy w sąsiednich gminach kończą się maksymalnie po 2-3 godzinach.

Mój udział w sesjach wynika z ustalonych wcześniej zasad między organem uchwałodawczym a
wykonawczym, ale przede wszystkim zależy od odpowiedniej kultury politycznej oraz organizacyjnej
Rady Miejskiej. Pomimo tego, za każdym razem, kiedy nie mogę uczestniczyć w sesjach, deleguję na
posiedzenia rady swoich pracowników: Zastępcę, Sekretarza Gminy lub Skarbnika Gminy. Dodam też,
że dużą uciążliwością dla funkcjonowania urzędu jest fakt, że sesje w tej kadencji często kończą się po
północy. Ja i moi pracownicy - w przeciwieństwie do większości radnych - musimy być w pracy od rana.

Nierzadko zdarza się, że w trakcie trwania sesji reprezentuję naszą gminę na różnego rodzaju
spotkaniach samorządowych lub oficjalnych uroczystościach. Jednak tego radni już zupełnie zrozumieć
nie chcą.

I tak, w związku nieprawdziwymi informacjami podawanymi właśnie przez radnych
opozycji, przedstawiam wykaz obecności na sesjach burmistrza lub pracowników
oddelegowanych przez mnie:



31 października 2013 r.  – sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek radnych. Burmistrza
reprezentowała Skarbnik Gminy - Ewa Rusak. W tym czasie wraz zastępcą uczestniczyłem w zwołanej
na ten dzień konferencji poświęconej sprawom komunikacji m.in. tramwaju metropolitalnego do
Łomianek.

17 października 2013 r.  – w obradach sesji udział wzięli zarówno Burmistrz Łomianek, Tomasz
Dąbrowski, jak i Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki, Sekretarz Gminy, Beata Duch-Kosiorek oraz
Skarbnik Gminy, Ewa Rusak. Kolegium Burmistrzowskie opuściło obrady sesji ok. północy (tj. po godz.
24:00), tuż po punkcie dotyczącym podejmowania uchwał.

19 września 2013 r.  – sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek radnych. W obradach sesji udział wzięli
zarówno Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski, jak i Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki, Sekretarz
Gminy, Beata Duch-Kosiorek oraz Skarbnik Gminy, Ewa Rusak.

5 września 2013 r.  – sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek radnych. Burmistrza reprezentowała
Skarbnik Gminy, Ewa Rusak.

1 sierpnia 2013 r.  – sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek Burmistrza, który uczestniczył w
obradach.

18 lipca 2013 r.  – W obradach sesji uczestniczył Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki, który udzielał
odpowiedzi za zapytania radnych i mieszkańców oraz Sekretarz Gminy, Beata Duch-Kosiorek.

27 czerwca 2013 r.  – W obradach sesji uczestniczył Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki, który udzielał
odpowiedzi za zapytania radnych i mieszkańców oraz Sekretarz Gminy, Beata Duch-Kosiorek.

20 czerwca 2013 r.  – sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek radnych.

6 czerwca 2013 r.  – sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek Burmistrza. W obradach sesji udział
wzięli: Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki, Sekretarz Gminy, Beata Duch-Kosiorek oraz Skarbnik
Gminy, Ewa Rusak.

23 maja 2013 r.  – W obradach sesji udział wzięli zarówno Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski, jak
i Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki, Sekretarz Gminy, Beata Duch-Kosiorek oraz Skarbnik Gminy,
Ewa Rusak. Kolegium Burmistrzowskie opuściło obrady sesji ok. godziny 23:00, po punkcie
dotyczącym podejmowania uchwał.

Ocenę sytuacji pozostawiam mieszkańcom.
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